Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
______________

  № ____

М о н ч е г о р с к

Об утверждении Положения об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные должности

в городе Мончегорске

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Мончегорске.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов города Мончегорска от 17.02.2022 № 306

"Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в городе Мончегорске, об установлении надбавки";

- решение Совета депутатов города Мончегорска от 19.05.2022 № 327 "О

внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в городе Мончегорске, утвержденное решением

Совета депутатов города Мончегорска от 17.02.2022 № 306".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в должность

избранного Главы города Мончегорска.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Мончегорский рабочий" и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска                                                       О.А. Островецкая

Утверждено

решением Совета депутатов

города Мончегорска

от _____________ № ____

Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Мончегорске

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Мончегорске (далее – Положение),

устанавливает единые условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Мончегорске: Главы города Мончегорска, Председателя

Совета депутатов города Мончегорска (далее - лица, замещающие

муниципальные должности), в целях обеспечения их социальной

защищенности в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом города Мончегорска.

1.2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности,

осуществляется в виде денежного содержания и иных выплат,

предусмотренных настоящим Положением.

1.3. Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих

муниципальные должности, состоит из месячного денежного вознаграждения и

месячного денежного поощрения в размере, установленном согласно

приложению к настоящему Положению.

1.4. Лицам, замещающим муниципальные должности, допущенным к

государственной тайне, в соответствии с Законом Российской Федерации от

21.07.1993 № 5485-1 "О государственной тайне" устанавливается и

выплачивается ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну (с момента получения соответствующего допуска).

Ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну, устанавливается в соответствии с Правилами выплаты ежемесячных

процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан,

допущенных к государственной тайне на постоянной основе и сотрудников

структурных подразделений по защите государственной тайны,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2006 № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам,

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам

структурных подразделений по защите государственной тайны".

Размер надбавки зависит от степени секретности и объема сведений, к

которым лица, замещающие муниципальные должности, имеют документально

подтвержденный доступ на законных основаниях, и степени осведомленности,

а также продолжительности срока, в течение которого сохраняется

2

актуальность засекреченных сведений, и устанавливается решением Совета

депутатов города Мончегорска.

1.5. К денежному содержанию лиц, замещающих муниципальные

должности, устанавливается районный коэффициент, а также процентная

надбавка за работу в районах Крайнего Севера, определенные

законодательством Российской Федерации, Мурманской области и

муниципальными правовыми актами.

1.6. Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные

должности, выплачивается не реже чем два раза в месяц в дни, установленные

для выплаты заработной платы муниципальным служащим администрации

города Мончегорска.

1.7. Индексация (увеличение) размеров оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности, осуществляется путем внесения изменений в

настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством.

При индексации (увеличении) размеры месячного денежного

вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих

муниципальные должности, подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

2. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности

2.1. Неиспользованные в течение финансового года средства фонда

оплаты труда, установленного пунктом 4.2 настоящего Положения,

направляются на выплату премии по итогам работы за календарный год.

Решения о выплате премии по итогам работы за календарный год

оформляются решением Совета депутатов города Мончегорска.

2.2. Премия по итогам работы за календарный год производится с

начислением районного коэффициента, а также процентных надбавок за работу

в районах Крайнего Севера.

3. Осуществление лицам, замещающим

муниципальные должности, иных выплат

3.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, может быть

произведена единовременная выплата к юбилейным датам 50, 55, 60 и 65 лет в

размере 10 000 (десять тысяч) рублей в пределах утвержденного фонда оплаты

труда.

3.2. Решение о выплате единовременной выплаты, указанной в пункте 3.1

настоящего Положения, производится:

Главе города Мончегорска – на основании распоряжения Главы города

Мончегорска;

Председателю Совета депутатов города Мончегорска – на основании

распоряжения Председателя Совета депутатов города Мончегорска.

3

3.3. Выплаты, установленные пунктом 3.1 настоящего Положения,

производятся без начисления районного коэффициента и процентных надбавок

за работу в районах Крайнего Севера.

4. Фонд оплаты труда

4.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,

формируется за счет средств бюджета города Мончегорска.

4.2. Фонд оплаты труда определяется в расчете на год и включает в себя:

- месячное денежное вознаграждение в размере 12 выплат;

- месячное денежное поощрение в размере 12,6 выплат;

- ежемесячную надбавку Главе города Мончегорска за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере фактически

установленной надбавки от суммы денежного вознаграждения в размере 12

выплат;

- средства на выплату районного коэффициента и процентных надбавок к

заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, определенных нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Мурманской области и муниципальными правовыми актами, на все

виды выплат, предусмотренных  настоящим пунктом.

4.3. Решения по всем выплатам, предусмотренным данным Положением

по любым основаниям, может быть принято только в пределах утвержденного

фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, выделенных по смете

расходов на соответствующий финансовый год.